
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 
REITORIA 
Rua Diogo de Vasconcelos, 122 

CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG 

RESOLUÇÃO CUNI N° 430 

Decide sobre o 'Programa de 
Incentivo à Docência". 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro 
Preto, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando a proposta apresentada pelo Ministério da 
Educação e do Desporto, 

RESOLVE: 

Não rejeitar o "Programa de Incentivo a Docência", mas também 
não aceitar que o programa seja utilizado para solucionar o problema salarial e só 
recomendar a sua implementação após resolvida esta questão. 

Ouro Preto, em 28 de abril de 1998. 

Prof. Dirc4 
P 


